REPUBLIKA E SHQIPERISE

; BASHKIA MALLAKASTER
N,// / Prot Ballsh, mé2 sz;z 2017
/ _
VENDIM

NIV DateB//Z/ 2016
Per miratimin e Buxhetit te vitit 2017 te Bashkise Mallakaster

Mbeshtetur ne nenin 34,40,41, 55 te ligjit nr 139/2015 “Per vetgeverisjen vendore” ligjit
9936 date 26-08-2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”,te
ndryshuar,ligjin Nr 130/2016 date 15-12-2016 “Per buxhetin e vitit 2017”,udhezimin nr 2
date 06-02-2012 te Ministrise Financave “Mbi procedurat standarte te miratimit te
buxhetit”, si dhe ne Projekt-Vendfmin e Bashkise Mallaklaster Nr___date >

VENDOSI:
1.Te miratoje Buxhetin per Bashkine Mallakaster per vitin 2017 si me poshte

1.1 Te miratoje planin e te ardhurave te vitit 2017,gjithsej ne vleren 789,256,000
leke(shtatqind e tetdhjetenentmilion e dyqindepesdhjetegjashte mije
) leke,sipas tabeles Nr 1 ,pjese perberese e ketij vendimi.

1.2 Te miratoje detajimin e shpenzimeve per vitin 2017 gjithsej ne vleren 789,256,000
leke(shtatgind e tetdhjetenentmilion e dyqindepesdhjetegjashte mije) leke sipas
tabelave Nr 2,3,4,5 pjese perberese e ketij vendimi.

1.3 Te miratoje detajimin e investimeve per vitin 2017 sipas tabeles nr 6 pjese perberese e
ketij vendimi.

2.Te miratoje numrin e punonjesve te Bashkise Mallakaster dhe institucioneve ne vartesi

per vitin 2017 si me poshte dhe sipas tabeles nr 7 pjese perberese e ketij vendimi

2.1Numri i punonjésve gjithsej 429

nga té cilét

2.2 Punonjés té administratés dhe té 307
shérbimeve publike né Bashkiné Mallakastér
2.3Funksione té transferuara (paga e té ciléve 115

vijné me transferté specifike)




2.3-1 Shérbimi i Mbrojtjes nga Zjarri 15

2.3-2 Funksione t€& transferuara nga Arsimi 98
(kopshte, QKF, punonjés shérbimesh te

arsimi)

2.3-3 Specialist pyjesh (transferuar nga ish- 1
Drejtoria e Shérbimit Pyjor Mallakastér

2.3-4 Specialist i bujqésisé (transferuar nga 1
ish-Bordi i Kullimit Fier) '

2.4 Funksione té deleguara 7
2.41Punonjés té funksioneve t& deleguara (té 7

gjendjes civile)

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes

Pt

Sekretari i keshillit Kryetari
Fatjon-Nazeraj Migjen Skenderaj




TE ARDHURAT PER VITIN 2017

Tabelanr1

Ne leke
Emertimi i t&€ Ardhurave Tatimore Plani 2017
' 1. |Té ardhura nga taksa 95,720,275
1|Taksa vendore mbi biznesin e voggél
2|Taksa mbi Ndertesat 14,931,180
3|Taksa mbi token bujgesore 47,528,680
4|Taksa e fjetjes né hotel 0
5|Taksa e ndikimit né infrastruktur& nga ndértimet e reja 1,500,000
6| Taksa mbi kalimin e t& drejtés s& pron&sisé pér pasurité e paluajtshme 1,000,000
7| Taksa e regjistrimit t& p&rvitshém t& automjeteve 8,000,000
8| Taksa pér z&énien e hapésirave publike 10,000,000
9|Taksa e tabelés 935,000
10| Taksa t& pérkohshme (Truall) 11,825,415
IL |Té ardhura nga tarifat 453,899,985
1| Tarifa per pastrim 65,673,928
2|Tarifa per hapesira publike 43,072,000
" 3[Tarifa ujit te pijshem 0
4| Tarife ndrigimi rrugor 8,100,000
) Tarife tabele 500,000
6| Tarife gjelberimi - 21,900,000
| 7|Tarifa per Reklame 100,000
Tarifa parkimi 1,000,000
Tarifa per therjen e bagetive 500,000
Tarife per sherbime te tjera administrative 100,000
Tarife per sherbime sociale (arsim parashkollor konvikte) 0
Sporte dhe kultura 0
Tarifa te tjera 227,954,057
Te ardhura nga arketimi I detyrimeve debitore 85,000,000
.|Té ardhura nga shitja e pronés dhe dhénia me gera 379,740
Shitje Ndértese 0
Shitje Troje 0
Shitje te pronave te ndryshem 0
Qera Troje (Qera toke) 379,740
Qera nga Ndértesat 0
.|Té ardhura nga ndérmarrjet e ndryshme 0
v. |Té ardhura té tjera 239,256,000
1| Transferta e Pakushtezuar 146,979,000
2| Transferta Specifike 92,277,000
3|Kredi dhe Hua
4|Dhurata dhe sponsorizime te ndryshme
Total 789,256,000
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